
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE CONTRASTO AL DISAGIO

##numero_data## 

Oggetto:   L.R. 21/2018 - DGR n. 664/2022 - DDS n. 67/CDI/2022 - Recepimento dei Progetti 
per la vita indipendente attivati ai sensi del DPCM 21.12.2020 all’interno della 
programmazione regionale. Impegno delle risorse pari ad € 1.274.095,14 a 
favore dei beneficiari con riferimento al periodo 01.07.2022 / 31.12.2023. 
Liquidazione dell’acconto pari ad € 382.228,53 per il periodo dal 01.07.2022 al 
31.12.2022. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva 
la necessità di adottare il presente atto;

RI TENUTO, per i motivi riportati  nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’articolo 18 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18;

VISTA la L.R. 31 dicembre 202 1 , n.  38  “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2022/2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022);

VISTA la L.R. 31 dicembre 2021, n. 39 “Bilancio di previsione 2022/2024”;

VISTA la  DGR  n.  1682 del 30.12.2021: “Attuazione della deliberazione legislativa 
"Bilancio di previsione 2022-2024" approvata nella seduta del Consiglio - Assemblea 
legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021 - Documento tecnico di accompagnamento 2022-2024”;

VISTA la  DGR  n.  1683 del 30.12.2021: “Attuazione della deliberazione legislativa 
"Bilancio di previsione 2022-2024" approvata nella seduta del Consiglio - Assemblea 
legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021. Bilancio finanziario gestionale 2022-2024”.

DECRETA

1. d i   recepire all’interno della progettualità “Vita indipendente” regionale  di cui alla 
L.R. 21/2018  i beneficiari  dei  Progetti per la vita indipendente attivati ai sensi del DPCM 
21.12.2020 ,  indicati nell’allegato A , che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto,   secondo quanto disposto dalla DGR n. 664 del 30.05.2022 e dal DDS 
n. 67/CDI del 13.06.2022;



2

2. assegnare ed  impegnare l’importo complessivo di €  1.274.095,14  a favore dei  suddetti 
beneficiari ,   second o quanto  indicato  accanto a ciascuno di essi nell’Allegato “ B ”, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente decreto , con riferimento  al  periodo 
01.07.2022 /31.12.2023, ai sensi della DGR n. 664/.2022 e del DDS n. 67/CDI/2022;

3. di  liquidare l’importo complessivo di €  382.228,53  a favore dei  suddetti  beneficiari quale 
acconto  pari al 90% del contributo assegnato per il  periodo 01.07.2022 /31.12.2022 ,   
come indicato nel suddetto allegato  “B”,  ai sensi del DDS n. 67/CDI/2022;

4. di stabilire che  l’onere derivante dal presente atto, pari  complessivamente  ad  
€  1.274.095,14   fa carico al bilancio di previsione 2022/2024 sul capitolo e sulle 
annualità   come di seguito indicato:

Capitolo Annualità 2022 Annualità 2023

2120210189 € 382.228,53 € 891.866,61

previa riduzione totale delle prenotazioni di spesa n. 7481/2022 e n. 644/2023 assunte 

con DDS n. 67/2022 del 13.06.2022;

CTE dell’operazione contabile - capitolo 2120210189:
12 02 2310299999 101 8 1040205999 000000000000000 4 3 000;

-  di stabilire che l’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile  e   
scaduta, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2022 e nell’anno 2023;

- di stabilire  che la liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 
602/1973 e del relativo regolamento attuativo, ai sensi del punto 10) dell’allegato “A”  della 
D.G.R. n. 605 del  26.04.2011, in quanto trattasi di contributi a soggetti privati di somme 
dovute in base alla L.R. 21/2018 ed alla DGR n. 664/2022;

- di dare atto che l’importo da liquidare con il presente decreto non è soggetto alla ritenuta 
d’acconto ai sensi della dell’art 28 DPR 600/1973.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

Il presente atto viene pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai 
sensi della L.R. 17/2003; viene pubblicato in formato integrale sulla sezione 
dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale norme.marche.it ai 
sensi della DGR 1158 del 09/10/2017.



3

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle Autorità giurisdizionalmente 
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.

  LA DIRIGENTE DEL SETTORE
                                                                                           (dott.ssa Claudia Paci)

                                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 21/2018 “Interventi regionali per favorire la vita indipendente delle persone con 
disabilità”.

 DGR n. 1696 del 10.12.2018 “Art. 6, L.R. 21/2018 - Interventi regionali per favorire la vita 
indipendente delle persone con disabilità. Approvazione Linee Guida per l’attuazione dei 
Progetti personalizzati di vita indipendente”.

 DPCM 21.12.2020 “Riparto del Fondo per le non autosufficienze per l’anno 2020” 
registrato dalla Corte dei Conti in data 25.01.2021”.

 DGR n.1682 del 30.12.2021: “Attuazione della deliberazione legislativa "Bilancio di 
previsione 2022-2024" approvata nella seduta del Consiglio - Assemblea legislativa n. 51 
del 29 dicembre 2021 - Documento tecnico di accompagnamento 2022-2024”.

 DGR n.1683 del 30.12.2021: “Attuazione della deliberazione legislativa "Bilancio di 
previsione 2022-2024" approvata nella seduta del Consiglio - Assemblea legislativa n. 51 
del 29 dicembre 2021. Bilancio finanziario gestionale 2022-2024”.

 L. R. n. 38 del 31.12.2021: “Disposizioni per la formazione del bilancio 2022-2024 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2022)”.

 L.R. n. 39 del 31.12.2021: “Bilancio di previsione 2022-2024”.
 DGR n.  1677 del 30.12.2021 “Articoli 4 comma 3 lettera c), 11 comma 2 lettera g) e 41, 

commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi di direzione dei Settori”.
 Decreto n. 4/PSL del 28/01/2022 “L. R. 18/2021 – Art. 16, c. 1, lett. b), Art. 17, c. 1, lett. b), 

e DGR 28/2022 – Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture dirigenziali afferenti 
al Dipartimento POLITICHE SOCIALI, LAVORO, ISTRUZIONE E FORMAZIONE”.

 D GR n.  664 del 30.05.2022  “Recepimento dei Progetti per la vita indipendente volti 
all’inclusione nella società delle persone con disabilità attivati ai sensi del DPCM 
21.12.2020 all’interno della  programmazione regionale di cui alla L.R. 21/2018”.

 DDS n. 67 del 13.06.2022 “L. R. 21/2018 - DGR n. 664/2022 - Recepimento dei Progetti 
per la vita indipendente attivati ai sensi del DPCM 21.12.2020 all’interno della 
programmazione regionale.  Tempi e modalità per la presentazione delle domande, 
l’erogazione del finanziamento, la rendicontazione delle spese e la verifica dell’attuazione 
dei progetti personalizzati. Prenotazione di impegno”.

Motivazione



4

Con  la deliberazione n. 664 del 30.05.2022  la Giunta regionale  h a  inteso  recepire i  Progetti per 
la vita indipendente volti all’inclusione nella società delle persone con disabilità attivati ai sensi 
del DPCM 21.12.2020 all’interno della  programmazione regionale di cui alla L.R. 21/2018 a 
far data dal 1° luglio 2022 fino al 31.12.2023.

Ciò è  stato  possibile in virtù del fatto che i n. 105 beneficiari inseriti nella progettualità 
ministeriale  erano  stati individuati dagli Ambiti Territoriali Sociali  n. 6, n.8, n.9, n.14, n.18, n.20 
e n. 21  attraverso una selezione sul territorio effettuata secondo i principi della L.R. 21/2018 e 
sulla base delle “Linee Guida   per l’attuazione dei Progetti personalizzati di vita indipendente” di 
cui alla DGR n. 1696/2018.

Con successivo decreto dirigenziale n. 67/CDI del  13.06.2022 si provvedeva  ad  approvare  i  
termini e alle modalità per la presentazione dei Progetti personalizzati di vita indipendente 
nonché le modalità di erogazione delle risorse e relativa rendicontazione da parte dei 
beneficiari attualmente inseriti nella progettualità ministeriale di cui al suddetto DPCM 
21.12.2020, per determinarne il passaggio alla progettualità regionale.

Entro la scadenza fissata per il 15.06.2022,  hanno presentato domanda  n. 96 beneficiari della 
progettualità ministeriale  in questione ,   utilizzando la procedura di invio telematico prevista dal 
sistema informativo regionale PROCEDIMARCHE.

Tali domande  a seguito dell’istruttoria  sono risultate idonee , regolar i , complet e  e ottemperant i  
a quanto stabilito  dal DDS n. 67/CDI/2022  e dalla normativa vigente, ed effettuate le verifiche 
necessarie queste risultano regolari ed in vigore.

Pertanto, con il presente decreto s i  provvede  al recepimento dei   n.   96 beneficiari dei Progetti 
per la vita indipendente attivati ai sensi del DPCM 21.12.2020  all’interno della progettualità 
regionale  indicati nell’allegato “A”  nonché  ad  assegnare ed impegnare  loro  l’importo 
complessivo di  € 1.274.095,14  second o quanto indicato accanto a ciascuno di essi 
nell’Allegato “ B ” con riferimento al periodo 01.07.2022 /   31.12.2023, ai sensi della  suddetta   
DGR n. 664/ e del suddetto DDS n. 67/CDI/2022.

Inoltre, si provvede a  liquidare  ai suddetti  l’importo  complessivo di €  382.228,53  quale  acconto 
pari al 90% del contributo assegnato per il periodo 01.07.2022 /31.12.2022, come indicato nel 
suddetto allegato  “B”,  ai sensi del DDS n. 67/CDI/2022.

La somma complessiva  di  € 1.274.095,14  risulta  coerente quanto alla natura della spesa con 
le finalità di utilizzo previste dall’atto ed afferisce al bilancio di  previsione  2022/2024 sul 
capitolo e sulle annualità  come di seguito indicato:

Capitolo Annualità 2022 Annualità 2023

2120210189 € 382.228,53 € 891.866,61

previa riduzione totale delle prenotazioni di spesa n. 7481/2022 e n. 644/2023 assunte con 

DDS n. 67/2022 del 13.06.2022.

L’obbligazione giuridica conseguente il presente atto  risulta esigibile e scaduta  nell’anno 2022  
e nell’anno 2023 ai sensi del D.Lgs. 118/2011.



5

L a liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e del relativo 
regolamento attuativo, ai sensi del punto 10) dell’allegato “A” della D.G.R. n. 605 del 
26.04.2011, in quanto trattasi di contributi a soggetti privati di s omme dovute in base alla  L.R. 
21/2018 ed alla DGR n.664/2022.

L’importo  da liquidare con il presente decreto non è soggetto alla ritenuta d’acconto ai sensi 
della dell’art 28 DPR 600/1973.

Poichè  i dati concernenti i beneficiari non sono pubblicabili nel rispetto   dell’art. 26, comma 4 
del DLgs. N.33/2013, ne gli allegati “A” e “B”  vengono riportati solo i codici identificativi, mentre 
la documentazione che riporta la corrispondenza di tali codici ai dati personali dei richiedenti   è 
conservata agli atti del Settore Contrato al Disagio con ID n. 26932744 del 18.07.2022.

Con riferimento alla normativa sugli aiuti di stato, trattandosi di risorse pubbliche, si è 
proceduto con nota ID 15877784 del 11.02.2019, così come stabilito dalla lettera A (Allegato 
A) del  Decreto del Dirigente della P.F. “Controlli di secondo livello, auditing e società 
partecipate” n.12 del 26/07/2017, ad attivare la procedura informale di verifica dell’esistenza o 
meno di casi di aiuto di stato con  l a stessa PF "Controlli di secondo livello auditing e società 
partecipate" (Distinct body), in quanto competente in materia di aiuti di Stato e deputata a 
"dare supporto, sotto forma di pareri non vincolanti per la preparazione delle misure che hanno 
un impatto sulle risorse pubbliche a van-taggio di soggetti che esercitano attività economica” . 
In data 26.09.2019  la P.F. "Controlli di secondo livello auditing e società partecipate"  (Distinct 
body) con nota  ID 16019867  comunicava che l’intervento non configura profili di aiuto di Stato.    
Poiché l’intervento di cui al presente atto mantiene le medesime finalità, risulta permanere  la 
condizione di cui sopra.

In considerazione di quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
   (dott.ssa Maria Laura Bernacchia)

                 Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Visto contabile (file “Visto contabile.docx”)
Allegato A
Allegato B
 



 
 

 

ALLEGATO “A” 

 

L.R. 21/2018 - DGR n. 664/2022 - DDS n. 67/CDI/2022 - Recepimento dei Progetti per la vita indipendente attivati ai sensi del DPCM 
21.12.2020 all’interno della programmazione regionale. 

 

Codice 
Identificativo 

CONTRIBUTO 
REGIONALE 

ANNUALE AMMESSO 

CONTRIBUTO REGIONALE  
01.07.2022 - 31.12.2022    

ACCONTO 90%  
01.07.2022 - 31.12.2022  

SALDO 10%  
01.07.2022 - 31.12.2022  

CONTRIBUTO REGIONALE  
01.01.2023 – 31.12.2023 

DGR664-001 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-002 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-003 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-004 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-005 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-006 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-007 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-008 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-009 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-010 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-011 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-012 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-013 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-014 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-015 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-016 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-017 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-018 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-019 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 



 
 

 

Codice 
Identificativo 

CONTRIBUTO 
REGIONALE 

ANNUALE AMMESSO 

CONTRIBUTO REGIONALE  
01.07.2022 - 31.12.2022    

ACCONTO 90%  
01.07.2022 - 31.12.2022  

SALDO 10%  
01.07.2022 - 31.12.2022  

CONTRIBUTO REGIONALE  
01.01.2023 – 31.12.2023 

DGR664-020 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-021 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-022 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-023 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-024 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-025 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-026 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-027 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-028 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-029 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-030 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-031 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-032 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-033 6.106,92 € 3.053,460 2.748,110 305,35 € 6.106,92 € 

DGR664-034 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-035 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-036 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-037 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-038 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-039 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-040 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-041 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-042 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-043 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 



 
 

 

Codice 
Identificativo 

CONTRIBUTO 
REGIONALE 

ANNUALE AMMESSO 

CONTRIBUTO REGIONALE  
01.07.2022 - 31.12.2022    

ACCONTO 90%  
01.07.2022 - 31.12.2022  

SALDO 10%  
01.07.2022 - 31.12.2022  

CONTRIBUTO REGIONALE  
01.01.2023 – 31.12.2023 

DGR664-044 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-045 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-046 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-047 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-048 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-049 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-050 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-051 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-052 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-053 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-054 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-055 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-056 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-057 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-058 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-059 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-060 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-061 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-062 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-063 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-064 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-065 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-066 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-067 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 



 
 

 

Codice 
Identificativo 

CONTRIBUTO 
REGIONALE 

ANNUALE AMMESSO 

CONTRIBUTO REGIONALE  
01.07.2022 - 31.12.2022    

ACCONTO 90%  
01.07.2022 - 31.12.2022  

SALDO 10%  
01.07.2022 - 31.12.2022  

CONTRIBUTO REGIONALE  
01.01.2023 – 31.12.2023 

DGR664-068 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-069 3.593,92 € 1.796,960 1.617,260 179,70 € 3.593,92 € 

DGR664-070 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-071 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-072 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-073 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-074 3.593,92 € 1.796,960 1.617,260 179,70 € 3.593,92 € 

DGR664-075 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-076 6.986,00 € 3.493,000 3.143,700 349,30 € 6.986,00 € 

DGR664-077 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

DGR664-078 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-079 4.800,00 € 2.400,000 2.160,000 240,00 € 4.800,00 € 

DGR664-080 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-081 4.816,00 € 2.408,000 2.167,200 240,80 € 4.816,00 € 

DGR664-082 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-083 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-084 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-085 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-086 8.500,00 € 4.250,000 3.825,000 425,00 € 8.500,00 € 

DGR664-087 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-088 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-089 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-090 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-091 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 



 
 

 

Codice 
Identificativo 

CONTRIBUTO 
REGIONALE 

ANNUALE AMMESSO 

CONTRIBUTO REGIONALE  
01.07.2022 - 31.12.2022    

ACCONTO 90%  
01.07.2022 - 31.12.2022  

SALDO 10%  
01.07.2022 - 31.12.2022  

CONTRIBUTO REGIONALE  
01.01.2023 – 31.12.2023 

DGR664-092 13.000,00 € 6.500,000 5.850,000 650,00 € 13.000,00 € 

DGR664-093 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-094 4.000,00 € 2.000,000 1.800,000 200,00 € 4.000,00 € 

DGR664-095 7.000,00 € 3.500,000 3.150,000 350,00 € 7.000,00 € 

DGR664-096 10.500,00 € 5.250,000 4.725,000 525,00 € 10.500,00 € 

TOTALE 849.396,76 € 424.698,38 € 382.228,53 € 42.469,85 € 849.396,76 € 

 
 
 
 

 



 
 

 

ALLEGATO “B” 

 

L.R. 21/2018 - DGR n. 664/2022 - DDS n. 67/CDI/2022 - Recepimento dei Progetti per 
la vita indipendente attivati ai sensi del DPCM 21.12.2020 all’interno della 
programmazione regionale. 

 
 

Codice 
Identificativo 

IMPORTO 
DA IMPEGNARE E LIQUIDARE ANNO 2022   

CAPITOLO 2120210189 

IMPORTO  
DA IMPEGNARE ANNO 2023 

CAPITOLO 2120210189 

DGR664-001 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-002 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-003 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-004 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-005 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-006 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-007 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-008 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-009 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-010 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-011 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-012 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-013 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-014 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-015 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-016 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-017 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-018 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-019 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-020 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-021 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-022 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-023 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-024 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-025 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-026 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-027 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-028 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-029 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-030 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-031 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-032 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-033 2.748,110 6.412,27 € 

DGR664-034 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-035 3.150,000 7.350,00 € 



 
 

 

Codice 
Identificativo 

IMPORTO 
DA IMPEGNARE E LIQUIDARE ANNO 2022   

CAPITOLO 2120210189 

IMPORTO  
DA IMPEGNARE ANNO 2023 

CAPITOLO 2120210189 

DGR664-036 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-037 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-038 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-039 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-040 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-041 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-042 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-043 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-044 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-045 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-046 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-047 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-048 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-049 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-050 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-051 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-052 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-053 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-054 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-055 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-056 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-057 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-058 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-059 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-060 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-061 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-062 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-063 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-064 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-065 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-066 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-067 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-068 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-069 1.617,260 3.773,62 € 

DGR664-070 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-071 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-072 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-073 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-074 1.617,260 3.773,62 € 

DGR664-075 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-076 3.143,700 7.335,30 € 



 
 

 

Codice 
Identificativo 

IMPORTO 
DA IMPEGNARE E LIQUIDARE ANNO 2022   

CAPITOLO 2120210189 

IMPORTO  
DA IMPEGNARE ANNO 2023 

CAPITOLO 2120210189 

DGR664-077 4.725,000 11.025,00 € 

DGR664-078 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-079 2.160,000 5.040,00 € 

DGR664-080 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-081 2.167,200 5.056,80 € 

DGR664-082 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-083 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-084 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-085 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-086 3.825,000 8.925,00 € 

DGR664-087 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-088 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-089 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-090 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-091 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-092 5.850,000 13.650,00 € 

DGR664-093 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-094 1.800,000 4.200,00 € 

DGR664-095 3.150,000 7.350,00 € 

DGR664-096 4.725,000 11.025,00 € 

TOTALE 382.228,53 € 891.866,61 € 

TOTALE 
COMPLESSIVO € 1.274.095,14 

 
 
 
 

 


	NumeroDataRep: n. 87 del 25 luglio 2022


